
    

   
    

   

   

    

    

    

    

    

p REPUBLICA DEL ECUADOR - 
ESUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

- RESOLUCION No. 98-2-2-1- 0206006583 

OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

Qué habiendo transcurriao más de 30 dias de haverse declarado la inactividad de las corcañias constantes en este 

considerando, sin que hubieren seperado el estado de inactividad, se ecuentran sncursas en la causal de Disolución 

prevista en el Árt. 30. de la Ley 3i Reformatoria a la Ley de Compañias, las siguientes Compañias; 

EXP. No. NOMBRE DE LA COMPAÑIA CANTOR NOT. F.CONST. DOMICILIO — No. INSC.A.M, 

  

9 INNESA S.A Saul, 13 D3-094 bowl. 26 09-75 

ay? INMDESPART S.A, : 13 30-12-85 : 2701 08-04-86 

72 INMOBILIARIA ALB - MA - MAN CA : 25 21-09-93 : 15304 24-11-93 

28434 IRMOBILIBRIA ARRIENDO MERCANTIL 

MERCARPIENDO E, LTDA, : 5 08-04-97 * gota — 29-07-92 

1929 INMORILIBRIA AURORA MARIA 
3.h, AUMASA 2 10-11-80 : Fe 22-12-80 

73036 INSORL TARTA BÁDICER S.A. .: 17 221092 : 5478 29-04-93 

26105 INMOBILIBRIR 21 AC. TDR, do 17-61-83 " 1243 71-02-94 

69267 INMOBILIARIA CIPRESESCORE S5.h, : 21 07-00-3 : 1142 26-09-93 

ne INMOBILIARIA POLSU 

SOCIEDAD ANONIMA ? 4 04-12-92 : 7327 1A-d0 MN 

53971 INMOAILIARIA EDANASA S.A. : 30 05-09-93 , 2681 23-09-93 

3714 INMOBILIARIA EL SÁ E, LTER. " 2 1114-78 " 2299 21-06-78 

0339 INSOBITARIA ESASA C,t. " S 16-10-91 ? 203 04-02-42 

z INHOBILIARIA ESTERD DE 

CUCHIVPHE 5.6, IHESCUSA : 16 27-08-79 1 6098 — 1911-79 

44995 INMOBILIARIA FARDQUI S.A. " 30 18-03-87 : 13452 — 18-12-97 

3074 "INHORILIGRIA FONTANA €. LTDA.” " 13 19-01-77 : 388. PAT 

69140 INMOBILIARIA FRANYER 5,5. , 11 leri0-97 " 304 05-023 

58804 INMORILIAR Ia HASSANREY Sh. : ¿A 12-05-93 " 10532. 16-08-93 

40362 INMOBILIARIA RECO S.A, * 13 07-34-82 : 958 17-09-82 

122 IMMOBILIARIA HOLMASA LA : 4 07-10-92 : 19876 10-11-93 

 



    

  

    

        

    

  

   

                

   

SUPE 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR - 
RINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
  

FojaZ de 3 

Res. No. 98-2-2-4- C 0 0 0 5 8 3 

19224 INMOBILIARIA INVERSIONISTA 
AHASE S.A. » 9 03-00-89 " 6649 — 31-10-90 

26951 INMOBILIARIA JASPER €. LTDA, . 8 23-12-95 : SAG 04-07-86 

4509 INMOBILIBRIA JOSE DE SAN 

MARTIN 5.A. : 4 03-08-87 : 1953 24-10-67 

60574 INHOBILIARIA LA LEONERA 

"INMDLEO" €.A. " 25 03-10-93 : 15307 — 24-11-93 

22718 "INMOBILIARIA LUZURNAGA S.A. CIVIL : 3 22-05-81 : $360 24-98-92 

ANTES: INMOBILIARIA LUZURRAGA 

COMPAÑIA LIMITADA : 9 09-12-73 : 381 29-01-76 

57150 INMOBILIARIA MAPAD 

SOCIEDAD ANONIMA CIVIL : 13 05-07-99 » 10433 03-09-89 

42015 INMOBILIARIA MARTA 

BEATRIZ S.A. INMABESA : 13 28-07-83 ! 8934 — 18-12-93 

9249 INMOBILIARIA MARIA CORINA S.A. " 13 20-12-77 : 159 — 10-01-78 

28424 INMOBILIARIA MARSANES E. LTDA. : 47 08-10-91 , O 

56454 INMOBILIARIA MARONGSA S.A. * 18 99-12-98 : 607 09-03-99 

3831 INMOBILIARIA METROFOLITANA 

COMPAÑIA LIMITADA 1MSA : 3 01-02-82 : 08-07-62 

ANTES: INMOBILIARIA METROPILITANA 

SOCIEDAD ANONIMA z 3 01-02-82 * 08-02-62 

     

     

  

QUE el Departanento Juridico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañias de Guayaquil, mediante Oficio 

No. SC-DJ-DISt 10-98-0099 del 29 de Enero de 19478, ha esitado informe para que se dicte la resolución que declare la 

disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañias; 

En ejercicio 0e las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias aediante Resoluciones Nos. 

ADM-92439 de 18 de noviembre de 1992; y ADR-96044 de 28 de febrero de 1976; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRINERD.- DECLARAR disueltas las compañias constantes En el primer considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la poblacación 

de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal 

y de cada una de ellas.  



  

    
   
    

     

      

    
     

        

    

   

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
  

Foga 3de 3 
Res. Nh. 98-2-2-1> 0000583 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR gue ezecutoriads esta Resolución, en el término de treinta dias, el Registrador 

Mercantil del Cantón Guayagual: a) inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo, y, b) ponga las notas de referencia 

previstas en el 2nciso primero del Art, 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copla de lo actuado remitirá 

a da Superintendencia de Compañias. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades previstas, las compañias se pongan en 1 IQUIDACIÓN, 

Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que los Notarios señalados en el priser considerando de esta fesolación, en el térsano 

de treinta dias. tomen nota del contenido de la presente Resolución al margen de las matrices de las escrituras públicas 

de constitución de las compañias citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ab. Carlos Larrea Lecaro y conterirle todas las facultades 

determinadas en la Ley de Compañias y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 

liguidación: y, disponer Que iMsCf1b8 50 nombramiento en el térmano de diez dias, contados desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil. o de la Propiedad del domicilio principal de las compañias. 

ARTICULO SEPTIHO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos, 

con los recargos de Ley, sean agregados al pasivo de las compañias, debiendo este valor ingresar a la cuenta denominada 

*Cuenta de Operaciones de la Superintendencia de Lompañias”. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde las compañias 

tuvieren bienes insuebles. no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en los respectivos contratos el 

liquadador desionado por esta institución. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado Seneral de Rentas del Litoral - 

Centro. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. e 

COMUNIGUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Lobpañsas, en Guayaquil, a 0 » FER 1998 

- uuu ANN, Gary 

tión Morán Rasirez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 
Y SEMIMAN. o 

ll == 

 


